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Protokół nr 104.2012 
posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile 

z dnia 5 grudnia 2012 roku 
 

W dniu 5 grudnia 2012 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pile, przy  
Al. Niepodległości 33/35 o godzinie 800 rozpoczęło się posiedzenie Zarządu Powiatu  
w składzie wg załączonej listy –(zał. nr 1).   
 

Ad. pkt 1 
Przewodniczący Zarządu – Pan  Mirosław Mantaj na wstępie powitał wszystkich  
zebranych, a następnie przedłożył porządek obrad –(zał. nr 2), który przedstawia się  
następująco: 

1. Przyjęcie porządku obrad.  
2. Wniosek Dyrektora Wydziału Oświaty o przyznanie dodatkowych środków w planie 

finansowym na rok 2013 dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego  
im. Marii Grzegorzewskiej w Pile w wysokości 31 230,00 zł –(zał. nr 3).  

3. Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane w roku budżetowym 2013 – (zał. nr 4). 

4. Wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pile o dokonanie zmian  
w planie dochodów i wydatków na rok 2012 –(zał. nr 5). 

5. Wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pile o akceptację zmiany ceny 
minimalnej tokarki uniwersalnej, przeznaczonej do sprzedaży –(zał. nr 6).  

6. Informacja Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pile na temat spotkania 
 z mieszkańcami ul. Leśnej w Osieku n/Not. w sprawie zabezpieczenia pasa terenu 
niezbędnego dla realizacji zadania „Budowa chodnika wzdłuż ul. Leśnej w Osieku 
n/Notecią” –(zał. nr 7).  

7. Projekt koncepcji rozwoju Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej w Powiecie Pilskim   
–(zał. nr 8). 

8. Wniosek Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy Caritas w Pile o zmianę 
planu finansowego polegającą na zmniejszeniu planu wydatków na rok 2012 o kwotę 
8 032,00 zł –(zał. nr 9). 

9. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o zmniejszenie 
planu wydatków na rok 2012 o kwotę 1 448,38 zł –(zał. nr 10). 

10.  Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o zmniejszenie 
planu wydatków na rok 2012 o kwotę 5 206,66 zł –(zał. nr 11). 

11. Wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej w Pile o zmianę planu 
finansowego wydatków –(zał. nr 12). 

12. Wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Osieku n/ Notecią  
o zmianę planu finansowego wydatków na rok 2012 –(zał. nr 13).  

13.  Wniosek Kierownika Zespołu Kadr, Szkoleń i Płac o zmianę planu finansowego 
wydatków– (zał. nr 14). 

14. Wniosek Inspektora Gabinetu Starosty o dokonanie zmian w planie wydatków na rok 
2012 - (zał. nr 15). 

15. Wniosek Zastępcy Dyrektora Wydziału Administracyjno - Inwestycyjnego  
o zwiększenie wydatków Starostwa o kwotę 30 000,00 zł –(zał. nr 16).  
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16. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile zmieniającej uchwałę w sprawie podziału 
ustalonych w budżecie powiatu na rok 2012 dochodów i wydatków budżetowych oraz 
podziału planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej – (zał. nr 17).  

17. Przyjęcie protokołu nr 103.2012 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
28 listopada 2012 r.   

18. Przyjęcie informacji Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
28 listopada 2012 r.  

19. Sprawy bieżące. 
 
Przewodniczący Zarządu Powiatu uzupełnił porządek obrad o temat: 

− wniosek Dyrektora Wydziału Oświaty o wprowadzenie zmian w budżecie powiatu na 
rok 2012 w zakresie wydatków bieżących – (zał. nr 4a) – propozycja ujęcia tematu po 
pkt 3. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, ze zmianą. 
 
Ad. pkt 2 
Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła wniosek o przyznanie 
dodatkowych środków w planie finansowym na rok 2013 dla Specjalnego Ośrodka Szkolno  
– Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej w Pile w wysokości 31 230,00 zł  
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z pracami malarskimi ciągów 
komunikacyjnych szkoły po wymianie instalacji elektrycznej przez uczniów Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 3 w Pile. Prace te, z uwagi na realizowane zajęcia z uczniami mogą 
być wykonane tylko w okresie ferii zimowych. Ponadto, z uwagi na krótki czas realizacji 
zadania, prace nie mogą być wykonane przez  pracowników Specjalnego Ośrodka Szkolno  
– Wychowawczego, stąd potrzeba ich wykonania przez firmę zewnętrzną.  
Wniosek stanowi –(zał. nr 3) do protokołu.  
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu Pilskiego zaproponował, aby  zabezpieczyć 
środki na realizację wniosku, poprzez przeniesienie środków w wysokości 31 230,00 zł  
z budżetu Wydziału Oświaty (rezerwy na remonty) do budżetu Specjalnego Ośrodka Szkolno 
– Wychowawczego w Pile. Z uwagi na powyższe, istnieje potrzeba wprowadzenia stosownej 
zmiany do budżetu na 2013 rok, dlatego pod obrady posiedzenia Zarządu zostanie 
przedłożony stosowny projekt autopoprawki Zarządu Powiatu do projektu budżetu na 2013 
rok.  
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku, 
uwzględniając propozycję Skarbnika.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek, środki na jego 
realizację zostaną zabezpieczone poprzez przeniesienie środków w wysokości 31 230,00 zł  
z budżetu Wydziału Oświaty (rezerwy na remonty) do budżetu Specjalnego Ośrodka Szkolno 
– Wychowawczego w Pile. Stosowne zmiany w projekcie budżetu na 2013 rok, zostaną 
przedłożone w autopoprawce Zarządu Powiatu do projektu budżetu na 2013 rok.  

Ad. pkt 3 
Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła projekt uchwały Rady 
Powiatu w Pile w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz 
specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w roku 
budżetowym 2013. 
Projekt uchwały stanowi – (zał. nr 4) do protokołu.  
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Przewodniczący Zarządu Powiatu stwierdził, iż zasadna wydaje się zmiana brzmienia 
tytułu projektu uchwały. Zapytał, na czym polegają zmiany proponowane w przedłożonym 
projekcie uchwały w odniesieniu do uchwały Rady Powiatu określającej ustalenie 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz specjalności i form kształcenia, na które 
dofinansowanie było przyznawane w roku budżetowym 2012.  
Pani Jolanta Lubińska odpowiedziała, iż na rok budżetowy 2012, ustalona maksymalna 
kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli została oszacowana na kwotę 3 000,00 zł, ale nie więcej jak 50% 
całego kosztu dokształcania. W projekcie uchwały regulującej kwestię ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie w roku budżetowym 2013, proponuje się kwotę 
maksymalną w wysokości do 100% opłaty, nie więcej jak 4 000,00 zł. Ustalenie 
dofinansowania w wysokości do 100% kosztów doskonalenia pozwoli na realizację 
dokształcania nauczycieli na kierunkach deficytowych, szczególnie pożądanych w szkole lub 
placówce. Projekt uchwały przygotowano, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek 
(uzyskanym na naradzie  w dniu 21.11.2012 r.), mając na uwadze racjonalne i efektywne 
wykorzystanie środków finansowych na ten cel, przy uwzględnieniu zarówno specyfiki 
poszczególnych szkół i placówek w zakresie ich programów rozwoju i związanych z tym 
potrzeb kadrowych,  a także kosztów kształcenia w określonych formach doskonalenia.  
Przewodniczący Zarządu Powiatu zwrócił uwagę, iż istotne jest wyegzekwowanie realizacji 
postanowień § 2 pkt 1 tj. ustala się następujące specjalności i formy kształcenia, na które 
przyznawane jest dofinansowanie: wszystkie specjalności uwzględnione w programie 
rozwoju szkoły lub placówki oraz w planach rozwoju zawodowego poszczególnych 
nauczycieli, mające wpływ na podnoszenie jakości pracy szkoły.   
Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty poinformowała, iż po podjęciu przez 
Radę Powiatu uchwały w przedmiotowej sprawie, do dyrektorów szkół/placówek 
oświatowych zostanie przekazany załącznik w postaci wzoru wniosku o uwzględnienie  
w planie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli Powiatu Pilskiego na 
2013 rok wraz z uzasadnieniem do wnioskowanej formy doskonalenia.  
Przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, dlaczego załącznik o którym mowa, nie stanowi 
integralnej części projektu przedmiotowej uchwały. Zasadne wydaje się, aby z treści projektu 
uchwały wynikało, iż wzór wniosku o uwzględnienie w planie dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli Powiatu Pilskiego na 2013 rok wraz z uzasadnieniem 
do wnioskowanej formy doskonalenia, stanowi załącznik do tej uchwały.  
Dyrektor Wydziału O światy odpowiedziała, iż wniosek o uwzględnienie w planie 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli Powiatu Pilskiego na 2013 rok 
wskazanych form doskonalenia, nie stanowi integralnej części projektu przedmiotowej 
uchwały, stąd nie został załączony. Zaproponowała, iż skonsultuje ponownie tą kwestię  
z radcą prawnym i przedstawi temat w dalszej części obrad posiedzenia Zarządu. 
Przewodniczący Zarządu zaproponował, aby Zarząd Powiatu powrócił do tematu po 
wyczerpaniu porządku obrad.  
 
Temat dodatkowy: 
Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty przedstawiła wniosek  
o wprowadzenie zmian w budżecie powiatu na rok 2012 w zakresie wydatków bieżących 
budżetu powiatu polegających na: 

− zwiększeniu planu wydatków I Liceum Ogólnokształcącego w Pile o kwotę   
11 963,00 zł w celu dokonania zakupu audiowizualnych pomocy dydaktycznych wraz 
z niezbędnym osprzętem, 
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− zwiększeniu planu wydatków Zespołu Szkół Gastronomicznych w Pile o kwotę 
10 000,00 zł na zakup specjalistycznego sprzętu do pracowni technologicznych,  
w których m.in. przeprowadzane są egzaminy zawodowe,  

− zwiększeniu planu wydatków Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łobżenicy  
o kwotę 12 735,00 zł w celu dokonania zakupu 15 zestawów komputerowych do 
pracowni komputerowej,  

− zwiększeniu planu wydatków Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Wyrzysku   
o kwotę 10 000,00 zł w celu dokonania zakupu brakującego wyposażenia 
(w większości poleasingowego) do pracowni informatycznej, które umożliwi 
przygotowanie uczniów kształcących się w zawodzie technik informatyk do egzaminu 
z kwalifikacji „Montaż i eksploatacja komputerów osobistych oraz urządzeń 
peryferyjnych”, oraz „Projektowanie i administracja lokalnych sieci komputerowych”. 

Wniosek stanowi –(zał. nr 4a) do protokołu.  
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku, zobowiązując 
Skarbnika do wskazania źródła jego realizacji.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
 
Ad. pkt 4 
Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile przedstawił 
wniosek o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków na rok 2012, polegających na 
zwiększeniu dochodów i wydatków powiatu o kwotę 3 220,00 zł oraz przeniesieniu środków 
między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków o łączną kwotę 7 757,00 zł. Zmiany 
umożliwi ą wykonanie w roku bieżącym dachu budynku kuźni i akumulatorowni znajdujących 
się na terenie Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej; organizację Nowego Roku na kolejce 
wąskotorowej (zabezpieczona kwota w wysokości 1 000,00 zł zostanie przeznaczona na 
sfinansowanie 2 przejazdów kolejką na trasie Kocik – Białośliwie). Pozostałe zmiany 
związane są z dokonaniem przeniesień środków w celu dostosowania planu do faktycznych 
potrzeb. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 5) do protokołu.  
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu zwrócił uwagę, iż Zarząd Powiatu nie ma 
kompetencji do zwiększenia dochodów powiatu. Proponowana zmiana dochodów mogłaby 
zostać przyjęta uchwałą Rady Powiatu w Pile w sprawie zmian w budżecie powiatu. 
Pozostałe proponowane przeniesienia Zarząd może dokonać podejmując w tej sprawie 
stosowną uchwałę Zarządu Powiatu.  
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku, zobowiązując 
Skarbnika do jego realizacji.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
 
Ad. pkt 5 
Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile przedstawił 
wniosek o akceptację zmiany ceny minimalnej tokarki uniwersalnej, przeznaczonej do 
sprzedaży z ceny 6 000,00 zł na 4 000,00 zł. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 6) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.  
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Ad. pkt 6 
Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile przedstawił 
informację na temat spotkania z mieszkańcami ul. Leśnej w Osieku n/Not. w sprawie 
zabezpieczenia pasa terenu niezbędnego dla realizacji zadania „Budowa chodnika wzdłuż ul. 
Leśnej w Osieku n/Notecią”. 
Informacja stanowi –(zał. nr 7) do protokołu. 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile poinformował, iż dnia 9 listopada 2012 r. 
odbyło się kolejne spotkanie z mieszkańcami ulicy Leśnej w Osieku nad Notecią, z udziałem 
Etatowego Członka Zarządu – Pana Stefana Piechockiego, Burmistrza Wyrzyska – Pani Marii 
Bratkowskiej, Jego osoby. Tematem spotkania było omówienie sprawy dot. realizacji zadania: 
„Budowa chodnika wzdłuż ul. Leśnej w Osieku n/Notecią”. W związku z przekazanymi przez 
projektanta informacjami, nie ma możliwości realizacji zadania w granicach istniejącego pasa 
drogowego, stąd wynikła konieczność zabezpieczenia pasa terenu niezbędnego dla realizacji 
zadania. Z uwagi na występujący dodatkowo na tym odcinku problem dot. zlewności tego 
terenu, należy rozważyć możliwość wykonania na tym odcinku rowu melioracyjnego. 
Przypomniał, iż  Zarząd Powiatu poprzedniej kadencji inspirowany potrzebami mieszkańców 
Osieka nad Notecią, które wielokrotnie były artykułowane przez Radnych Rady Miejskiej  
w Wyrzysku  występujących w trakcie obrad sesji Rady Miejskiej, uwzględnił budowę 
chodnika przy ul. Leśnej w Osieku nad Notecią,  podczas prac związanych z przebudową 
dróg stanowiących ciąg obwodnicy południowej Powiatu Pilskiego. W styczniu bieżącego 
roku w trakcie spotkania z mieszkańcami ulicy Leśnej w Osieku nad Notecią, Starosta Pilski  
i Burmistrz Wyrzyska złożyli deklarację o wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego, 
planowanego do realizacji wzdłuż ul. Leśnej w Osieku, związanego z budową chodnika,  
z uwzględnieniem poprawy odwodnienia przyległych do drogi posesji – w roku 2013.   
W trakcie spotkania z mieszkańcami 9 listopada br., przedstawiono wszystkie rozwiązania 
techniczne dot.  szerokości chodnika, wielkości, spadów i dna rowu, kwestii wykupu gruntów 
i odszkodowań za ogrodzenia. Właściciele gruntów nie zadeklarowali chęci sprzedaży części 
działek, w tej chwili oczekuje się na ich decyzję. W przypadku, kiedy mieszkańcy ulicy 
Leśnej nie wyrażą woli odstąpienia części swoich działek, w celu zabezpieczenia pasa terenu 
niezbędnego do realizacji inwestycji, będzie trzeba rozważyć kolejny wariant rozwiązania tej 
sprawy tj. budowę kanalizacji deszczowej (która będzie musiała zostać następnie przejęta 
przez Gminę).  
Etatowy Członek Zarządu Powiatu – Pan Stefan Piechocki dodał, iż już w trakcie 
spotkania, jeden z mieszkańców ulicy Leśnej zapowiedział, że nie wyrazi zgody na 
proponowane przez władze Powiatu rozwiązanie z powodu nieuregulowanych spraw  
w kwestii gruntu pomiędzy posesją właściciela, a krawężnikiem drogi. Podkreślił, i ż zgodnie 
z ustaleniami, jakie zostały wypracowane w trakcie spotkania, w gestii Gminy Wyrzysk jest 
zebranie stosownych oświadczeń właścicieli działek, które winny stać się w części własnością 
zarządcy drogi powiatowej. Działanie to, będzie stanowiło podstawę do dokonania 
geodezyjnego podziału i wykupu gruntów.  
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie informacji.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął przedmiotową informację do wiadomości.   

Ad. pkt 7 
Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile przedstawił 
projekt koncepcji rozwoju Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej w Powiecie Pilskim. 
Projekt koncepcji stanowi –(zał. nr 8) do protokołu. 
Pan Wojciech Szutkowski – Sekretarz Powiatu Pilskiego poinformował, iż pierwotna 
wersja przedstawionego materiału, została określona jako „strategia rozwoju WKP”, w tej 
chwili proponuje się, aby materiał został przyjęty w formie „koncepcji WKP”. Strategia 
rozwoju WKP zawierała wszystkie uszczegółowienia dot. strategii rozwoju społeczno  
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– gospodarczego Powiatu Pilskiego na lata 2007-2015. Wiele jej elementów zostało 
zamieszczonych w treści wstępu, które stanowiły w pewien sposób dezinformację, gdyż 
dotyczyły i odnosiły się do roku 2007. Nadmienić należy, iż  trwają prace nad zmianą strategii 
rozwoju województwa wielkopolskiego. Z uwagi na powyższe, zaproponował Dyrektorowi 
Powiatowego Zarządu Dróg w Pile zmianę brzmienia materiału ze „strategii” na „koncepcję” 
oraz pominięcie w treści wstępu informacji, które wydają się nieaktualne. Dodał, iż  
w przyszłym roku będzie uchwalana nowa Strategia rozwoju społeczno – gospodarczego 
Powiatu Pilskiego na lata 2015-2020. Koncepcja rozwoju WKP zawiera szczegółowe 
informacje na temat między innymi: infrastruktury kolejowej na terenie Powiatu Pilskiego, 
wykaz mienia stanowiącego własność Powiatu Pilskiego, składającego się na Wyrzyską 
Kolejkę Powiatową, rozwiązania organizacyjne sposobu funkcjonowania kolejek 
wąskotorowych w Polsce dokonane w oparciu o analizowane samorządy, analizę stanu 
majątku kolejki. Na szczególną uwagę zasługuje rozdział 8 koncepcji, w którym opisano 
partnerstwo publiczno – prywatne jako instrument realizacji zadań publicznych w polityce 
rozwoju lokalnej. W tym rozdziale przedstawiono sposób wyboru partnera prywatnego, 
kryteria oceny ofert przy wyborze. Z kolei w 9 rozdziale  wskazano wybrany model 
funkcjonowania Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej w Powiecie Pilskim. Określono zadania, 
jakie zostaną nałożone w ramach podpisanej umowy na partnera prywatnego, który zostanie 
zobowiązany do utrzymania zasobów kolejki w stanie technicznej sprawności.  
Przewodniczący Zarządu stwierdził, iż zasadne jest przyjęcie zgłoszonych przez Sekretarza 
Powiatu uwag do koncepcji. 
Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pile podsumowując, 
dodał, iż zawarte w koncepcji rozwoju kolejki informacje ogólne o Powiecie Pilskim,                       
infrastrukturze drogowej i kolejowej mają na celu stworzenie planu zamierzenia 
inwestycyjnego, w oparciu o istniejący kapitał, które umożliwi ą przyszłemu operatorowi 
perspektywiczne widzenie planowanego do realizacji przedsięwzięcia. Przedsięwzięcie  
o którym mowa, zakłada podział zadań pomiędzy Powiatem i partnerem prywatnym. Partner 
prywatny będzie posiadał wyłączne prawo do pobierania pożytków z tytułu prowadzonej 
działalności, dlatego też postepowanie w powyższej sprawie prowadzone będzie głównie  
w oparciu o ustawę o koncesjach na roboty budowlane lub usługi. Przyjęcie opisanych 
rozwiązań dla funkcjonowania partnerstwa publiczno - prywatnego, wiążącego Powiat Pilski 
z partnerem prywatnym w zakresie utrzymania zasobów kolejki wąskotorowej, wymaga 
podjęcia stosownej decyzji przez Zarząd Powiatu w Pile. Nadmienił, iż w przypadku, 
wyłonienia Partnera prywatnego, ze strony Powiatowego Zarządu Dróg w Pile w dalszym 
ciągu prowadzone będą działania mające na celu dbanie o dobro WKP.  
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie projektu koncepcji 
rozwoju Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej w Powiecie Pilskim i skierowanie jej obrady 
Komisji Infrastruktury, Promocji i Rozwoju Rady Powiatu w Pile celem wypracowania przez 
Komisję wniosków i ewentualnych uwag.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt koncepcji rozwoju Wyrzyskiej Kolejki 
Powiatowej w Powiecie Pilskim i skierował ją pod obrady Komisji Infrastruktury, Promocji  
i Rozwoju Rady Powiatu w Pile celem wypracowania przez Komisję wniosków  
i ewentualnych uwag.  
 
Ad. pkt 8 
Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 
przedstawiła wniosek Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy Caritas w Pile         
o zmianę planu finansowego polegającą na zmniejszeniu planu wydatków na rok 2012  
o kwotę 8 032,00 zł, w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego o zmniejszeniu planu 
dotacji celowych dla Domu. Wojewoda uzasadnił decyzję o zmniejszeniu planu dotacji,  
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niepełnym wykorzystaniem miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy Caritas, co 
zarówno w ocenie Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy Caritas w Pile, jak 
również Jej jest nieuzasadnione. Mimo pisemnego odwołania do Wojewody, nie zmieniono 
decyzji.  
Wniosek stanowi –(zał. nr 9) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
 
Ad. pkt 9 
Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 
przedstawiła wniosek o zmniejszenie planu wydatków na rok 2012 o kwotę 1 448,38 zł,  
w związku ze zmianą wysokości świadczenia na pokrycie kosztów utrzymania dziecka 
umieszczonego w rodzinie zastępczej na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy 
Powiatem Szamotulskim, a Powiatem Pilskim w sprawie umieszczenia dziecka w rodzinie 
zastępczej i ustalenia warunków Jego pobytu i wysokości wydatków na Jego utrzymanie.   
Wniosek stanowi –(zał. nr 10) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
 
Ad. pkt 10 
Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 
przedstawiła wniosek o zmniejszenie planu wydatków na rok 2012 o kwotę 5 206,66 zł,  
w związku z zakończeniem porozumień zawartych pomiędzy Miastem Poznań, a Powiatem 
Pilskim w sprawie umieszczenia rodzeństwa w rodzinie zastępczej oraz zwrotu ponoszonych 
wydatków na ich utrzymanie w łącznej kwocie świadczeń przysługujących rodzinie 
zastępczej.  
Wniosek stanowi –(zał. nr 11) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
 
Ad. pkt 11 
Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 
przedstawiła wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Pile  
(ul. Rydygiera) o zmianę planu finansowego wydatków, polegającą na przeniesieniu środków 
w kwocie  853,00 zł z oszczędności wypracowanych na § 4010 i § 4120 na opłacenie składek 
na ubezpieczenie społeczne. Ponadto brak środków przeznaczonych na zakupy materiałów  
i wyposażenia w kwocie 3 891,00 zł spowodowany jest koniecznością zakupu materiałów 
budowlanych w celu odnowienia pomieszczeń po zalaniu, a także wymianą sprzętu 
kuchennego oraz zakupem opału (drewna do kominka). Zwiększone koszty energii 
spowodowały niedobór środków w § 4260 w wysokości 2 100,00 zł. Niewielkie oszczędności 
występujące w § 4360 i § 4370 przeznacza się na uzupełnienie brakujących środków. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 12) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
 
Ad. pkt 12 
Pani Anna Szarzyńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile 
przedstawiła wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej w Osieku n/ Notecią 
o zmianę planu finansowego wydatków na rok 2012, polegającą na przeniesieniu środków 
między paragrafami klasyfikacji budżetowej w kwocie 800,00 zł (niewykorzystane środki  
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w § 4270 przeznaczone na usługi remontowe, proponuje się przenieść na § 4210 na zakup 
opału, materiałów i wyposażenia).  
Wniosek stanowi –(zał. nr 13) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
 
Ad. pkt 13 
Pani Lidia Kapustyńska - Kierownik Zespołu Kadr, Szkoleń i Płac przedstawiła wniosek 
o zmianę planu finansowego wydatków, polegających na dokonaniu podziału dotacji celowej, 
która zarządzeniem Wojewody Wielkopolskiego zwiększyła plan na rok 2012 o kwotę 
11 450,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadań z zakresu administracji 
rządowej. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 14) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
 
Ad. pkt 14 
Pan Przemysław Gawroński -  Inspektor Gabinetu Starosty przedstawił wniosek  
o dokonanie zmian w planie wydatków na rok 2012 w Gabinecie Starosty, polegających na 
przeniesieniu środków finansowych między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków, 
które przeznaczone zostaną między innymi na zakup słodyczy, upominków i zabawek dla 
dzieci znajdujących się w placówkach opiekuńczo – wychowawczych, domach pomocy 
społecznej i szpitalach. Ponadto zmniejszone środki finansowe z Wydziału Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa (350,00 zł) oraz z Wydziału Organizacyjnego (3 200,00 zł 
i 900,00 zł) proponuje się przenieść do Gabinetu Starosty z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów wykonania nowej strony internetowej Starostwa Powiatowego. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 15) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
 
Ad. pkt 15 
Pani Aldona Paga - Zastępca Dyrektora Wydziału Administracyjno- Inwestycyjnego 
przedstawiła wniosek o zwiększenie wydatków Starostwa o kwotę 30 000,00 zł   
w następujących paragrafach: 

− § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 4 000,0 zł z przeznaczeniem na 
pokrycie wydatków związanych z zakupem paliwa do samochodów służbowych  
i oleju opałowego niezbędnego do ogrzewania budynku administracyjnego  
w Wyrzysku,  

− § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 2 000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie 
zobowiązań powstałych na koniec roku z tytułu konserwacji dźwigów, urządzeń 
alarmowych i wewnętrznej sieci telefonicznej,  

− § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 20 000,00 zł na pokrycie zobowiązań  
z tytułu ochrony fizycznej budynku i sprzątania pomieszczeń biurowych,  

− § 4350 – zakup usług dostępu do sieci internet o kwotę 1 000,00 zł, 
− § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 3 000,00 zł.  

Wniosek stanowi –(zał. nr 16) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
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Ad. pkt 16 
Pan Tomasz Pawłowski Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu  
w Pile zmieniającej uchwałę w sprawie podziału ustalonych w budżecie powiatu na rok 2012 
dochodów i wydatków budżetowych oraz podziału planu finansowego zadań z zakresu 
administracji rządowej. 
Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 17) do protokołu. 
Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie podjęcie uchwały.  
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie. 
 
Ad. pkt 17 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół nr 103.2012 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
w Pile z dnia 28 listopada 2012 r.   
 
Ad. pkt 18 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu 
w Pile z dnia 28 listopada 2012 r.  
 
Ad. pkt 3 
Pani Jolanta Lubińska – Dyrektor Wydziału Oświaty zaproponowała zmianę brzmienia 
tytułu projektu uchwały z: 
„Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane w roku budżetowym 2013”, 
na: 
„Projekt uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli w roku budżetowym 
2013”. 
Projekt uchwały stanowi –(zał. nr 4b) do protokołu.  
Dyrektor W ydziału Oświaty poinformowała, iż po konsultacji z Radcą Prawnym – Panem 
Ireneuszem Subczyńskim, podtrzymuje stanowisko, iż wniosek o uwzględnienie w planie 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli Powiatu Pilskiego na 2013 rok 
wskazanych form doskonalenia, nie stanowi integralnej części projektu przedmiotowej 
uchwały. Na podstawie § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia   
29 marca 2002 roku w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 
prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków: „organ prowadzący,  
w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, ustala corocznie maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1, oraz specjalności i formy 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane”. Projekt przedłożonej uchwały 
reguluje ww. kwestie. Radca Prawny proponuje, aby  wzór wniosku o uwzględnienie w planie 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli Powiatu Pilskiego na 2013 rok 
wskazanych form doskonalenia, został przedłożony pod obrady Zarządu Powiatu, celem jego 
zatwierdzenia – przyjęcia przez Zarząd. Po akceptacji treści wniosku, dyrektorzy 
szkół/placówek oświatowych zostaną poinformowani o decyzji Zarządu, poprzez przekazanie 
im przedmiotowego wzoru wniosku – do stosowania wg obowiązujących przepisów.  
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Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie 
projektu przedmiotowej uchwały.  
Zarząd Powiatu opowiedział się za zmianą tytułu projektu uchwały na: „Projekt uchwały Rady 
Powiatu w Pile w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz 
specjalności i form kształcenia nauczycieli w roku budżetowym 2013”, jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały i skierował pod obrady sesji Rady Powiatu  
w Pile w grudniu 2012 roku. 

Ad. pkt 19 
Sprawy bieżące.  
Pan Tomasz Pawłowski – Skarbnik Powiatu Pilskiego zwrócił się do Zarządu Powiatu  
z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie dot. budynku po szkole podstawowej przy ulicy 
Świerkowej. W związku z potrzebą zabezpieczenia środków w budżecie na 2013 rok na jego 
ubezpieczenie, konieczna jest ostateczna decyzja Zarządu Powiatu w tej sprawie.  
Przewodniczący Zarządu zaproponował, aby Zarząd podjął temat na najbliższym 
posiedzeniu Zarządu.  
 

W związku z brakiem dodatkowych tematów, Przewodniczący Zarządu zamknął 
posiedzenie Zarządu o godz. 955. 
 
Protokół przyjęto w dniu 13 grudnia 2012 r.  
 
Protokół sporządziła                                PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 
 /-/             /-/ 
Krystyna Dumza      MIROSŁAW MANTAJ   


